Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001518E24000500027D600C68401BE8E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5081/12/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Desenvolvimento Rural o pedido de patrolamento e
cascalhamento no Travessão do Falecido
Ambrozinho que passa perto da Cachoeira dos
Tr~es Cerros e da Igreja Gratidão até a estrada
Principal do Bachini - 7. Distrito

                                Justificativa

Os moradores tem demonstrando a insatisfação com as condições desta estrada
citada acima, portanto se faz necessário que seja o patrolamento e cascalhamento o mais
rápido possível, visto que segundo os moradores esta estrada não tem sido patrolada e
nem posto material (cascalho) por muito tempo, causando transtornos aos moradores.
Certo de sua atenção, agradecemos.

Pelotas, 5 de Agosto de 2020

_________________
Vereador Éder Blank